ACADEMIAE MARBURGENSIS
APPLICATUR
QUAM
AUSPICIS
SERENISSIMI ET CELESTISSIMI PRINCIPIS
NO DOMINI

DN. ERIDERICI
HASSIARUM LANDGRAVII, RELIG.
ACADEMIAE MARBURGENSIS RECTORIS
MAGNIFICENTISSIMI
PRAESIDE

JO. ADOLPH. HARTMANNI
Hist. et Eloq. Prof. P. O.
PLACIDE
DB: COMMISSIONUM DISQUISITIONE
AD DIEM XIV. JUNII ANNI MDCCXL.
HORA ET LOCO CONSUETO
SUBJICIT

JOH. CONRADUS FAUST,
ZIEHNBERGA - HASSIUS

MARBURGI CAETORUM
TYPIS PHILIPPI CASIMIRI MULLERI, ACAD. TYPOG.

I. N. J. C.

Quod omnes ii, qui aliqua sapientiae laude celebrantur populi, id ex ipsa rerum experientia, imo ipsa natura sua, scirent, liberos, a civibus suis genitos, demum fore illos ipsos, qui reipublicae suae olim in diversis muneribus pars essent futuri ea, a qua totius reip. salus, felicitas, imo perfectio conservanda esset & promovenda; eam obligationes suas inter non minimam semper existimarunt, ut Juventuti suae, ad commoda civitatis suae educandae, omnem impenderent curam, sollicitudinem consecrarent. Omnia, quae in eos fines commendatissimos ab omnibus adhibita sunt, media hic allegare praesens institutum non patitur, quod, per artes omnes & politicas & militares evagari, infiniti tantum non futurum esset laboris; unde ea tantum, quae artes & scientias liberales propinquius attinent, sub examen vocare nobiscum constituimus, Academias praecipue consideraturi, & ut suum Academiae Marburgensi, almæ

A

almæ matri nostræ, constituatur pretium, & aliquod debitæ in eam gratitudinis nostræ a nobis relinquatur monumentum, ipsam Academiae laudandæ essentiam & naturam Eidem ipso jure applicaturi. Id Deum O. M. orantes quam submisse, ut laudatissimam vere Academiam Marburgensem, frustra ringentibus malevolis, in vanum latrantibus ingratis ejusdem fortasse alumnis, in flore suo gloriosissimo conservare, & ad futuri temporis felicitatem novo quotidie floris sui incremento & augmento velit amplificare.

§. I.

Cum reip. ea sit obligatio, ut liberi non instituantur tantum & ad futurum vitæ genus præparentur, (THVMM. *Inst. Jur. Nat.* §. 429.) sed & idipsum ut fiat eo sumtu, qui parentibus minime est onerosus; id introductum etiam videmus, ut ea institutio & præparatio iis demandaretur viris, qui, publico nomine ad id officium determinati, ex publico etiam ærario aut alio ære publico alerentur & sustentarentur.

Hanc cum obligationem a Romanis minus observatam deprehenderet Vespasianus, teste SVETONIO in *Vita* cap. 18., constitutis a se Juventutis doctoribus salaria ex publico attribuit. Hinc Reges Imperatoresque Germanici, & cœnobita non tantum magno sumtu fundarunt, sed in ipsis diœcesibus Collegia Canonorum instituerunt, in quibus juvenus, ipsorum ditioni subiecta, ita educaretur, ut patriæ deinde suæ insigni posset esse & ornamento & adjumento. Conf. VADIAN. de *Colleg. & Monast. Germ. Vet.* Tom. III. *Script. Rer. Alemann. Goldasti.*